prelati et barones quousque omnia supradicta ad

cognitionem ipsorum sint completa. Et hoc idem

teneatur facere et jurare 6 Uns, si contingeret nos

habere, vel rex Aragonum, si contingeret ipsum
terram nostram habere. Quod si predicti here-

des nostri, instituti vel substituti in dictis comitati-

bus, hoc facere recusaverint vel contra hoc quod
de atbergis nostris et [pro satute] anime nostre

ordinavimus venerint, volumus et mandamus, et

predictis prelatis in periculo animarum suarum

injungimus ut predictum heredem nostrum, qui
terram nostram haberet et maritum filie nostre

et ipsam ad quam terra nostra pertineret, exco-

municent omnes et singu![os] eorum si contra

ordinacionem de predictis albergis nostris et pro-
ventibus dictorum locorum factam [pro satute]
anime nostre venirent; et hoc juret antequam filiam
nostram heredem desponsaverit. Item volumus

et mandamns quod predicti prelati teneantur impe-
trare litteras a summo pontifice ut ipsi et unus-

quisque eorum auctoritate domini pape possint et

teneantur excommunicare heredem nostrum uni-

versatem de comitatibus nostris, et maritum Htie

nostre, et ipsam filiam nostram heredem terre nos-

tre, et totam terram interdicto supponere, si ne-

cesse foret, si veniret contra ordinationem factam

de predictis albergis et proventibus dictorum loco-

rum et si fideliter non adimpleret illud quod ei est

injunctum circa predictas albergas et proventus

prcdictorum locorum et illud quod statuimus pro

redemptione anime nostre et nostrorum. Item

precipimus et statuimus ut quicumque heres noster

in predictis comitatibus ordinationem predictarum

atbcrgarum et proventuum predictorum locorum et

anime nostre non compleverit infra scx menses,

prcmissa admonicione a dictis tribus prelatis et a

dictis duobus baronibus vel ab altero eorumdem,

ut supradictum est, utum ut inmeritum a succes-

sione dictormn comitatuum et terre nostre exclu-

dimus, et dictos comitatus et terram nostram

successive, ut supra ordinatum est, ad alios prenomi-

natus pertinere vohmms. Ita scilicet quod predictus
hères noster, qui terram nostram habuerit, ea que

de predictis albergis et proventibus dictorum loco-

rum et anime nostre sunt ordinata, teneatur omni

modo adimplere. Item volumus et mandamus

quod dicti tres prelati et~duo barones jurent supra-
dicta omnia fideliter agere et complere, et illi qui
loco ipsorum pro tempore fuerint subrogati.
Item volumus et precipimus ~uod dicti tres prelati
et duo barones bis in quolibet anno conveniant

insimul et ordinent et faciant que eis superius sunt

commissa. Item statuimus quod, si aliqua am-

biguitas, dubietas vel obscuritas super predictis vel

aliquo predictorum oriretùr seu emergeret, sepe-
dictorum prelatorum et baronum sit declaratio et

interpretacio. Testamentum seu testamenta quod
vel que antea feceramus, seu quamlibet aliam ulti-

mam disposicionem omnino cassamus, et illa irrita

et nullius valoris esse de cetero volumus. Hoc

est autem testamentum nostrum nuncupativum, et

sinesoUempnitate scripture confectum. Quod si non

valet jure testamenti, valeat saltim jure codiciUorum

seu cujusvis alterius ultime voluntatis, vel saltim jure
divisionis facte inter liberos. Et volumus et

mandamus quod de predicto testamento seu dispo-
sitione nostra conGciantur tria instrumenta per
manum Bernardi Brimundi notarii nostri unum

quorum sit penes nos, aliud penes jam dictos pre-

latos, et reliquum teneant supradicti barones.

Acta sunt bec apud Sistaricum, in domo fratrum

Minorum. Testes vocati et rogati fuerunt frater

Bonaventura minister tunc fratrum Minorum in

Provincia, Romeus de Vilanova, Guillelmus de Co-

tinnaco, Ancelmus Feri, Guido prepositus Bana-

lensis, Rodericus bajulus Fotcalquerii, Guillelmus

Raimundus de Areis judex Provincie, Matheus de

Forre jurisperitus, magister Petrus d'Alps medicus.

Et ego B. Brimundus supradictus, publicus notarius

domini R. Berengarii comitis Provincie supradicti,

qui mandato ipsius hoc instrumentum confeci et

sigillo suo sigiUavi et signum meum apposui.

Cettecopie,contemporainede l'acte origina),porte des traces
qui prouveutqu'elleavaitété fermée;onpeut la regardercomme
l'une destroiscopiesordonnéespar le testateur. Uneannotation
erronéeplacée au dosde l'acte, quiprobablementremonteau

tempsde Gérardde Montaigu,attribuece testamentau comte
de la Marche(copiafM~amcKf:~}..B<')'c)!~f!)'t:comitisA/are/tt'~);
c'est cequi expliquecommentce documentse trouveégarédans
la layetteintituléeTestamentsdes ~M.<:yn<t!
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272i 1238. 25 juin.

(J. 330. Toulouse, XXI, n° 14. Copieancienne.)

Instrumentum quo Ramunda, uxor defuncti Bernardi

de M!ramonte de Portaria, Ugonis Johannis filia, notnm

facitse, quidquid habebatvel habere poterat ratione dotis

quam a prœfato patre suo accepit, in omni villa et ho-

nore de Cepeto, in omni villa et honore de Galgadz et Iti

omni honore de Sainenis, Arnaldo Johanni et R. Johanni

fratribus suis absolvisse, reddidisse ac dereliquisse.
KHoc totum, ut superius scriptum est, fuit ita positum
et concessum vi. die exitus mensis jumi, regnante Lo-